Në të
gjitha rastet, jo vetëm bashkëshortja,
po edhe bashkëshorti, për shkak të
pozitës së tij qëndrore në familje,
nuk mund të shfajësohet dot nga
përgjegjësia.

(1) “El-Mu’xhemul vesit”- ½, (grup
autorësh), Stamboll, Turqi, 1989/1410, fq.
306. (2)Dr.Ruhi El-Balbaki, “El-Mevrid”-
kamus arebij-inklizij, 1997, Bejrut, fq. 558.
(3)Sahihul Buhari, kitabul xhum’ati, babu:
el-xhum’atu fil kura vel mudun, nr. 844.
(4)Dr. jusuf Ramiç “Hutbe të zgjedhura
të Muhamedit a.s.” – përkthim Nexhat
Ibrahimi e Miftar Ajdini, botimi i dytë,
1417/1997, Prizren, fq. 105-106. (5)Dr.
jusuf Ramiç “Hutbe të zgjedhura…” op.cit.
fq.104. (6)Emri ‘Merzuban’, që përkthehet
si Satrap, është emri i një gjykatësi të një
province të vjetër persiane. (7)Suneni i
Daremiut, kitabu: es-salatu, babu: en-nehju
en jesxhude liehadin, nr. 1427.